АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020г.                                                                              №19
	  О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области

В соответствии с требованием части 5.1 статьи 23, части 6.1 статьи 30 Градостроительного кодекса РФ, предписания Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области №3 «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности» от 03.03.2020г.,
Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» постановляет:

1. Разработать проект внесения изменений в Генеральный план  и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области.

2. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (далее – комиссия).

3. Утвердить:

3.1. состав комиссии (приложение №1);

3.2. положение о комиссии (приложение №2);

3.3. порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки и муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (приложение №3);

        3.4. порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» (приложение №4);
3.5. порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (приложение №5).
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Семибугоринский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденных решением Совета МО «Семибугоринский  сельсовет» от 27.01.2012 г. № 1/6.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
И.о.Главы

МО «Семибугоринский  сельсовет»                               Л.И.Утебова

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

от _______ №

Состав комиссии
по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки   муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	Утебова Л.И.
	-
	И.о.Главы МО «Семибугоринский сельсовет», председатель комиссии;

	Досухова Ш.М.
	-
	Ведущий специалист администрации МО «Семибугоринский сельсовет», заместитель председатель комиссии;

	Туашева О.Ж.
	-
	Документовед администрации МО «Семибугоринский сельсовет», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Убеев Е.С.
	-
	 депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет» (по согласованию)

	Сарбутаева С.Т.
	-
	Старший бухгалтер администрации МО «Семибугоринский сельсовет»

Верно:

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

от _________ №

Положение

о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области

1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом при администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», созданным для организации подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (далее – Генеральный план и Правила), решения вопросов, связанных с разработкой, утверждением и внесением изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», а также настоящим Положением.

3. Комиссия в пределах своей компетенции с целью соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности осуществляет деятельность по обеспечению прав и законных интересов землепользователей и застройщиков территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в соответствии с нормами и принципами, установленными действующим законодательством.

4. В задачи Комиссии входит:

- доведение до населения информации о содержании проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила;

- организация экспозиций демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;

- рассмотрения заявлений с предложениями и заключениями, касающихся проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;

- проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;

- с учетом результатов публичных слушаний внесение изменений в проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки.

5. Комиссию возглавляет председатель. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель.

6. Председатель руководит и отвечает за работу Комиссии, распределяет обязанности между её членами, обеспечивает выполнение принятых решений. Часть своих полномочий председатель может передать своему заместителю.

7. Секретарь Комиссии выполняет организационно-техническую работу, ведет делопроизводство и протоколы заседаний Комиссии, совместно с другими членами в порядке, определенном председателем Комиссии, готовит документы к заседаниям Комиссии, уведомляет членов Комиссии и других заинтересованных лиц о времени и месте проведений заседаний, выполняет иные функции, порученные председателем Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии, а также председатель или заместитель председателя Комиссии. Решения принимаются простым большинством, при равенстве голосов решающий голос принадлежит председателю (при его отсутствии – заместителю председателя)  Комиссии.

9. Деятельность Комиссии может быть прекращена по распоряжению Главы муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в связи с изменениями действующего законодательства.

10. Комиссия проводит публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки в порядке, определяемом Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

11. Продолжительность публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план составляет не менее одного месяца и не более трех, по проекту внесения изменений в Правила составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня обнародования (опубликования) такого проекта.

12. В случае подготовки Правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории поселения. В случае подготовки внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной  зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

13. Участники публичных слушаний вправе представить в Комиссию свои предложения и замечания, касающиеся проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не позднее 5 дней до проведения публичных слушаний.

14. По результатам публичных слушаний Комиссия вносит изменения в проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки и представляет указанный проект Главе муниципального образования «Семибугоринский сельсовет». Обязательными приложениями к проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

15. Глава муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» после представления ему проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки с учетом обязательных приложений в течение десяти дней принимает решение о направлении указанного проекта в Совет МО «Семибугоринский сельсовет» или об отклонении проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки и о направлении его на доработку в Комиссию с указанием даты его повторного представления.

16. Внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки утверждаются Советом муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Верно:

	Приложение №3

к постановлению администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

от                        №

Порядок и сроки проведения работ

по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Обнародование (опубликование) постановления администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области» (далее – Постановление)
	В течение десяти дней с даты принятия Постановления

	2
	Разработка и утверждение задания на выполнение проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	10 дней с момента вступления  в силу Постановления

	3
	Разработка проекта внесения изменений в внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	60 дней с момента опубликования Постановления

	4
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	Не более 10 дней со дня получения проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки

	5
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	2 месяца со дня опубликования проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области

	6
	Внесение изменений в проект Генерального плана и Правил землепользования и застройки  с. муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	В случае необходимости не более 10 дней с момента проведения публичных слушаний

	7
	Утверждение внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	В соответствии с планом работы

	8
	Опубликование (обнародование) утвержденных изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
	В течение десяти дней с даты принятия решения об утверждении проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки

Верно:

Приложение №4
к постановлению администрации

 МО «Семибугоринский сельсовет»

от ________ №
ПОРЯДОК
деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в составе Схемы территориального планирования муниципального образования
«Камызякский район»
   Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в составе Схемы территориального планирования муниципального образования «Камызякский район» (далее Комиссия) создана в целях подготовки проекта изменений в утвержденный Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» в составе Схемы территориального планирования.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, действующим законодательством органов местного самоуправления, а также настоящим Порядком.
Функции, задачи и права Комиссии:
1) функции Комиссии:
организация подготовки проекта внесения изменений в Генеральный
план и Правила землепользования и застройки;
рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки в целях обеспечения в пределах своей компетенции прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и органов местного самоуправления;
организационно-техническое сопровождение процесса подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;
организация проведения в установленном порядке публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки.
2) задачи Комиссии:
организация сбора исходных данных для подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки, их обобщение и анализ;
рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;
подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки к рассмотрению и проверке в администрацию муниципального образования «Камызякский район» на соответствие требованиям технических регламентов;
подготовка протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки.
3) права Комиссии:
запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления необходимую для работы Комиссии информацию, документацию и материалов в соответствии с ее компетенцией;
запрашивать и получать от руководителей органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий необходимую для осуществления полномочий Комиссии информацию;
принимать и отклонять предложения, рекомендации и замечания по вопросам подготовки проекта изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;
приглашать представителей и заслушивать информацию, отчеты, предложения, обращения заинтересованных органов и организации по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии, либо относящимся к компетенции Комиссии;
создавать в установленном порядке рабочие группы, привлекать экспертов и консультантов для участия в работе Комиссии;
вносить главе администрации муниципального образования «Камызякский район» предложения по вопросам деятельности Комиссии.
4) Порядок работы Комиссии:
Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, путем личного участия членов Комиссии;
заседание Комиссии является правомочным при участии в ней не менее половины от списочного состава Комиссии;
периодичность заседания определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков выполнения и согласования проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки; заседание Комиссии ведет ее Председатель;
подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии; члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без права передоверия;
комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос Председателя Комиссии является решающим.
Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается Председателем и секретарем Комиссии.

	Приложение №5
к постановлению администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

от ________ №

Порядок

направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  а муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

 Камызякского района Астраханской области
1. С момента опубликования настоящего постановления заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области  (далее - Комиссия) предложения в проект по внесению изменений в Генеральный план, Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (далее – Правила).
2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.

Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Комиссии по адресу: 416311, Астраханская область, Камызякский район, с. Семибугры, ул. Курманова, 8.

Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии по электронной почте в сети Интернет https://semibugorinskijsovet.ru/
3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта внесения изменений в  Генеральный план, Правила землепользования и застройки.

4. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.

6. Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Генеральный план и Правила землепользования и застройки.
Верно: